
 
 
Husovo náměstí 87, 266 01 Beroun 1  
www.muzeum-beroun.cz 

Tisk: 1.7.2014 Změna programu vyhrazena | tel. 311 624 101 | e-mail: produkce@muzeum-beroun.cz 
 

PRÁZDNINY V MUZEU 
Program výstav a akcí Muzea Českého krasu 
  

Otevřeno:  út-so 9.00-12.00, 12.45-17.00, ne a svátky 10.00-12.00, 12.45-17.00 
 

Datum a čas Výstavy, přednášky, besedy Místo konání 

Potrvá 
do 
30. 9. 

VÝSTAVA: Stopy medvěda 
Výstava představuje jedinečného zvířecího tvora z pohledu zoologického, 
etologického, etnografického, heraldického atd. Doplňuje nejen žebrácké, 

ale i regionální medvědí reálie (Pivovar Berounský medvěd, Hokejový klub HC 
Berounští medvědi). Součástí je i doprovodný program pro nejmenší návštěvníky. 

Muzeum Žebrák, 
Náměstí 69, 
Žebrák 

Potrvá 
do 
28. 10. 

VÝSTAVA: Tak nám zabili Ferdinanda... 
V letošním roce uplynulo 100 let od vypuknutí ve své době největšího 
válečného konfliktu v lidských dějinách - 1. světové války. Muzeum Českého 

krasu v Berouně připomíná tuto událost prostřednictvím výstavy Tak nám zabili 
Ferdinanda... Výstava představuje nejen písemné materiály z této doby, ale také 
ukázky válečné zbroje i předmětů denní potřeby. K výstavě je připraven doprovodný 
program. 

Muzeum 
Českého krasu, 
Husovo náměstí, 
Beroun 

Potrvá 
do 
31. 8. 

VÝSTAVA: Naši motýli 
Nechte se okouzlit více než 5 000  motýly, které za svůj poměrně krátký 
život shromáždil entomolog Josef Háša (1920–1974). Vystavený soubor 

obsahuje 743 druhů motýlů, reprezentujících necelou čtvrtinu všech druhů zjištěných 
na území ČR. Výstava je doplněna mnoha barevnými fotografiemi a doprovodným 
programem i pro nejmenší návštěvníky, kteří si mohou vyrobit vlastního motýla. 

Muzeum 
Českého krasu, 
Husovo náměstí, 
Beroun 

Potrvá 
do 
27. 7. 

VÝSTAVA: Ženy a děti ve válce 
Výstava prezentuje roli žen a dětí za 1. světové války s důrazem na 
každodenní střety s válečnou realitou (dobročinné aktivity pro vojáky, 

válečné sirotky a vdovy, ošetřovatelskou péči o zraněné...  

Muzeum 
Českého krasu, 
Husovo náměstí, 
Beroun 

1. 7., 8. 7., 26. 8., 
vždy v 17:00. 

PRO DĚTI S DOPROVODEM: Bubnování v Geoparku Barrandien 
Hra na kubánské perkuse (konga, bongo, timbales, cajon a chrastítka). Se 
základními údery a rytmy seznámí jazzový hudebník Jan Bísek. Zájemci 

nepotřebují vlastní perkuse, ani znalost hry na hudební nástroje.  

Muzeum 
Českého krasu, 
Husovo náměstí, 
Beroun 

3. 7., 23. 7., 13. 8., 
10-12, 12:45-16.  

PRO DĚTI S DOPROVODEM: Hrátky za muzejními vrátky 
Zkuste společně s dětmi plnit rozličné úkoly. Budeme střílet kuší na cíl, 
povíme si něco o zkamenělinách, zkusíme je i ulovit. Šikovnější si vytvoří i 

vlastní náramek.  

Muzeum 
Českého krasu, 
Husovo nám. 87, 
Beroun 

8. 7., 29. 7., 5. 8., 
26. 8., vždy 10-12, 
13-15:00. 

PRO DĚTI S DOPROVODEM: Paleontologická poradna 
Máte doma zkamenělinu nebo zajímavý krystal, minerál nebo horninu a 
nevíte, o co se jedná? Neváhejte a vezměte své děti, kameny a hurá do 

berounského Muzea Českého krasu, kde se vám paleontolog Mgr. Štěpán Rak pokusí 
vše popsat, určit a vědecky zhodnotit. Své kamenné poklady pak budete mít popsané, 
včetně názvů, geologické periody, stáří a lokality…  

Muzeum 
Českého krasu, 
Husovo nám. 87, 
Beroun 

14. - 18. 7. 
9-16:00. 

PRO DĚTI S DOPROVODEM: Poznáváme umění, poznáváme svět 
Výtvarný program plný tvůrčích, hudebních i dramatických aktivit pro děti 
(7-14 let) se zletilým doprovodem. Zapojit se můžete po celý den mezi 9 a 

17 hodinou.  

Muzeum 
Českého rasu, 
Husovo náměstí, 
Beroun 

Zahájení 2. 8. 
v 16:00. 
Potrvá 
do 14. 9. 

VÝSTAVA: 6. berounské bienále Lughnasadh 2014 
Téma výstavy pro rok 2014  „Špičatá koule, aneb kulatá špička“ /nic není 
nikdy takové, jak se nám na první pohled zdá/ bylo opět stanoveno autorem 

projektu a kurátorem výstavy, výtvarníkem Josefem Ryzcem. 

Muzeum 
Českého krasu, 
Husovo náměstí, 
Beroun 

CELÉ  
PRÁZDNINY 

PRO DĚTI SE ZLETILÝM DOPROVODEM: S kufříkem do muzea! 
Zažijte netradiční prohlídku v berounském muzeu! Kufřík, plný umění a 
překvapení, se stane Vašim průvodcem po aktuálních výstavách. 

Muzeum 
Českého krasu,  
Beroun 


